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Né& bazé nenit 11 paragrafi 1 dhe nenit 18 paragrafi. 1 t& Ligjit mbi Shérbimin Civilg t& Republikés s& Kosovés, Nr.

03/L-149, lidhur me neni 15 paragrafi 1 dhe 2 t& Rregullores nr.02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit n& Sh&rbimin
civil, Komuna e Kllokotit shpall :

KONKURS
Pér plotésimin e pozitave t& punés:
1. Drejrtoria per Arsim Shendetsi Qeshtje Sociale Kultur Rini dhe Sport
Njésia e Shendetesise
Titulli i pozités; Zyrtar per shendetesi
Nr. i ekzekutuesve: 1 (nj&)
Grada koeficienti: 7
Lloji i emérimit: | KARRIERES
Orari i ploté : 40 oré né& javé
Nr. i ref. MSK/060 / JP00039876
Qéllimi i vendit t& puné&sim Ebikqyrja dhe monitorimi i realizimit te objektivave ne shendetesin primare.
Detyrat dhe pérgjegjésité:
-Organizon ne menyr efikase punet ne sistemin e shendtesise:
-Vlerson nevojat lokale ne QMF dhe Ambullanta:
-Percakton objekltivat lokale per kujdesin shendetesor:
- Percjell normat e zbatueshme dhe standardet e infrastruktures, burimeve njerézore ne kujdesin shendetesor:
- Mbledh dhe analizon te dhenat per te pércaktuar prioritetet dhe objektivat lokale, ne p&rputhje me konceptin e
planit zhvillimor dhe strategjite shendetesore:
-Pranon Kerkesat nga drejtorit € ndryshme dhe i proceson tek personat pergjegjes
-Kerkesat i pércjell tek tek shefi i sektorit per aprovim.
-Kryen edhe puné t& tjera né pajtim me qéllimin e vendit t& punés t& cilat mund t& k&rkohen kohé pas kohe nga
mbik&qyrési
Kualifikimi dhe shkathtésité e kérkuara:
e  Njohuri t& mira n& fush&n specifike te fituar permes arsimit dhe trajnimeve perkatese;
Njohuri t& ligjeve dhe rregulloreve t& aplikueshme per Shendetsi ;
Shkatht&si n& komunikim,planifikim t& pun&s kordinimi eventual i personelit n& nivel administrativ;
Te kete aftesi per te punuar ne mjedis multietnik
Skkathtési hulumtuese,analitike,vlerésuese dhe formulim t&é rekomandimeve dhe késhillave profesionale;
Shkathtési kompjuterike né aplikacione t& programeve (Word,Excel,Pover point,Access);
e  Diplome Univerzitare ,Memnagjment.ekonomi, juridik 2 vite pervoj pune .
Pér pozitat e cekura mé larté zbatohet puna provuese prej dymbédhjeté (12) muajve konform nenit 20 paragrafi 2
t€ LSHCK lidhur me nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér punén provuese t& népunésve civil.
Drejtoria per Administrat dhe Shérbime Publike
Njésia e Personelit
Titulli i pozités; Zyrtar i personlit 2
Nr. i ekzekutuesve: 1 (njé&)
Grada koeficienti: 7
Lloji i emérimit: | KARRIERES
Orari i ploté : 40 oré né javé
Nr. i ref. PE/030 / JPO0039857




Qéllimi i vendit t& punés: Zhvillimi i procedurave te rekrutimit per stafin e institucionit dhe sigurimi i zbatimit te
legjislacionit te shérbimit civil.
Detyrat dhe pérgjegjésité:

e Ne bashk&punim me udheheqesit e njesive organizative identifikon nevojat per trajnimin e stafit te institucionit
Propozon planian per zhvillimin dhe aft8simin e stafit permes trajnimeve adekuate
Ndihmon organizimin trajnimeve per stafin e institucionit
Ndihmon ne hartimin e doracakeve te trajnimit dha pakove informative qe perdoren per kurset e trajnimit
.Bashkepunon me IKAP dhe agjencit tjera relevante lidhur me organizimin e trajnimeve

.Evidenton ne dosje te personelit te gjitha trajnimet e mbajtura

. Ndihmon udhehgesit e nejsive organizative lidhur me planifikimin e personelit

.Kujdeset qe proceset e rekrutimit te zbatohen ne pajtim me Legjislacionin e SH.C

Kujdeset per shpalljet publikmin e vendeve te te lira te punes ne pajtim me standardet e pércaktuara me
rregulloret ne fuqi
® Siguron ge listat pagave te stafit te institucionit jane pergaditur ne pajtim me procedurat ligjore.

e Kryen edhe puné t& tjera n& pajtim me géllimin e vendit t& punés t& cilat mund t& kérkohen koh& pas kohe nga
mbiké&qyrési

Kualifikimi dhe shkathtésité e kérkuara:
Njohuri t& thellg dhe t& specializuar n& fushén e burimeve njerézore dhe trajnimeve;
Njohuri t& ligjeve dhe rregulloreve t& aplikueshme per burimet njerézore ;
Shkathtési n& komunikim,planifikim t& punés kordinimi eventual i personelit n& nivel administrativ;
Shkathtési hulumtuese,analitike,vlerésuese dhe formulim t& rekomandimeve dhe k&shillave profesionale;
Shkatht&si kompjuterike né aplikacione t& programeve (Word,Excel,Pover point,Access);
Diplome Univerzitare , Menagjment,ekonomi. Juridik minimum 2 vite pervoj pune
Pér poziten e cekur mé lart& zbatohet puna provuese prej dymbédhjeté (12) muajve konform nenit 20 paragrafi
2 t&¢ LSHCK lidhur me nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér punén provuese t& népunésve civil.
Cdo kandidat (aplikues) pér pozitat e lartécekur duhet t’i kompletoj dhe dorézoj dokumentacionin ¢ domosdoshém
(foto kopje) si vijon :
1.Déshmi té kualifikimit shkolloré, fotokopje ,ndérsa e nostrifikuar né MASHT nése kandidati e ka kryer

shkollimin jasht Republikés sé Kosovés
2. Déshmi mbi pérvojén e punés,
3. Certifikatat pér trajnime dhe njohje t& punés me kompjuter,
4. dokumentin e identifikimit
5. Certifikatén se nuk &sht& nén hetime dhe nuk &shté i dénuar pér ndonjé vepér penale
Aplikacionet merren dhe t& plotésuara dorézohen né zyren e personelit t& Komunés sé Kllokotit,
Afati i aplikimit &shté& 15 dit&, nga dita e shpalljes publike n& gazetén ditore ,Web fagen komunale dhe né mjetet e
tjera t& informimit publik edhe até prej 19.07.2019 e deri mé 02.08.2019.
Vetém kandidatét ¢ pérzgjedhur né listén e shkurtér do t& kontaktohen pér testim dhe intervists.
Shérbimi Civilg i Kosovés, ofron mundési t& barabarta t& punésimit pér t& gjithé shtetasit ¢ Republikés sé Kosovés
dhe mirgpret aplikacionet nga t& gjithé personat e gjinisé mashkullore dhe femérore nga t& gjitha komunitetet né
Kosové.
“Komunitetet jo-shumicé dhe pjesétarét e tyre kané t& drejt& pér pérfagésim t& drejté dhe proporcional né& organet e
shérbimit civil t& administratés publike gendrore dhe lokale su; parashlhet né nenin 11 t& Ligjin mbi Shérbimin Civil
t& Republikés s& Kosovés”. :
Aplikacionet e dorézuara pas afatit t& paraparé nuk prano t&:mangéta rrefuzohen. Vetém kandidatét e
pérzgjedhur né listén e shkurtér do t& kontaktohen pénnes te1 ose email te henuar né aplikacion.
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